Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo
                                           ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Antonio Ferreira Leme, n.º 53 – Centro – Fone Fax – (15) 3279-8000
              CEP 18230-000 – São Miguel Arcanjo – Estado de São Paulo

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DA LICITAÇÃO NA

MODALIDADE CONVITE 03/2021.

 Aos catorze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 09:15, na sede da Prefeitura

Municipal de São Miguel Arcanjo, sito à Praça Antônio Ferreira Leme, 53, centro, na cidade de São

Miguel Arcanjo, estado de São Paulo, reuniu-se a comissão permanente de licitações, os membros, Sra

Nádia do Prado Mendes, Sra Marcela Lobo de Goes Machado, Sra Gisele Ap. Ferreira Bonafonte e Sra

Celia Regina de Paula Oliveira para abertura dos envelopes da licitação na modalidade “Convite

03/2021”, para contratação de empresa especializada na obra de "TERRAPLANAGEM NOS

BAIRROS ABAITINGA E FRANCISCO PEZZATO", neste Município de São Miguel Arcanjo/SP",

Locais: ESTRADA MUNICIPAL SMA 517-S, BAIRRO ABAITINGA, Coordenadas geográficas 24°

2'38.19"S, 48° 0'45.42"O;  RUA JORGE JOSÉ HAKIN, BAIRRO FRANCISCO PEZZATO,

Coordenadas geográficas ,  Lat: 23º53'13.62''S Long: 48º0'24.31''O, com fornecimento de mão-de-obra,

equipamentos, máquinas e materiais necessários, nos termos do ANEXO I - TERMO DE

REFERÊNCIA.

 Apresentaram os envelopes de “Habilitação” e “Proposta Financeira” as licitantes Construtora

Madri Ltda, Obresco Obras de Engenharia e Serviços de Conservação Eireli, RGM Construções e

Comércio Ltda-ME e AP Pezzato Ltda.

 Abertos os envelopes de “Habilitação”, a licitante Obresco Obras de Engenharia e Serviços de

Conservação Eireli foi inabilitada pelo não atendimento ao item 6.2.4 c). 1.

 As demais licitantes foram habilitadas pelo atendimento a todos os requisitos do Edital.

 Todas as licitantes apresentaram Termo de Renúncia ao direito de interpor recurso.

 Abertos os envelopes de “Proposta Financeira”, o resultado obtido foi o seguinte:

 1ª Classificada: AP Pezzato Ltda – R$ 277.292,44

            2ª Classificada: Construtora Madri Ltda - R$ 277.868,70

 3ª Classificada: RGM Construções e Comércio Ltda-ME – R$ 283.366,00

 Nada mais havendo a tratar, foi o presente ato público encerrado, lavrando-se a presente ata que

após lida e achada conforme, segue assinada.